
Rusza nowy sezon z rowerami
miejskimi
W  Katowicach  zakończyły  się  przygotowania  do  uruchomienia
kolejnego  sezonu  funkcjonowania  rowerów  miejskich.
Wypożyczalnie działają od dziś (1.04). To będzie już drugi
sezon działania systemu w nadzwyczajnym reżimie sanitarnym.

–  Katowice  to  miasto  przyjazne  rowerzystom.  Inwestujemy
znaczne  środki  w  rozbudowę  infrastruktury  rowerowej.  Jej
istotną  częścią  jest  sieć  wypożyczalni  rowerów  miejskich,
którą systematycznie rozbudowujemy. W tym roku mieszkańcy będą
mieli do dyspozycji 107 stacji. Ale na tym oczywiście nie
poprzestaniemy  i  w  kolejnych  latach  będziemy  zagęszczać  i
rozszerzać tę sieć. System będzie funkcjonował od początku
kwietnia do 1 listopada przy zachowaniu dodatkowych środków
ostrożności  związanych  z  utrzymującym  się  zagrożeniem
epidemicznym.  Zobowiązaliśmy  operatora  systemu,  firmę
Nextbike, do codziennego odkażania rowerów. Zachęcamy przy tym
do  korzystania  z  aplikacji  mobilnej  w  celu  wypożyczenia
roweru. – mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic.

Rowery  miejskie  są  w  Katowicach  środkami  transportu
indywidualnego, a w ostatnich latach stały się dla tysięcy
osób  alternatywą  dla  transportu  publicznego,  co  w  czasie
epidemii  ma  duże  znaczenie,  w  szczególności  dla  osób
codziennie  dojeżdżających  do  pracy.  Prowadzenie  systemu
wypożyczalni  rowerów  miejskich,  podobnie  jak  w  latach
ubiegłych, zostało powierzone spółce PKM Katowice. Katowicka
sieć wypożyczalni rowerów dynamicznie się rozrasta – w 2015
roku testowo uruchomiono trzy stacje, w roku 2019 było ich 76,
a w 2020 – 83. Planuje się, że w bieżącym roku całkowita
wielkość  systemu  wyniesie  107  stacji  zlokalizowanych
na  terenie  miasta  (wraz  ze  stacjami  sponsorskimi).  Rośnie
także liczba osób wykorzystujących ten środek transportu. W
ubiegłym  roku  zarejestrowało  się  8112  nowych  użytkowników
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rowerów miejskich, a ich ogólna liczba to obecnie 71,5 tys.
osób. Najpopularniejszą spośród katowickich stacji rowerowych
od kilku lat jest ta zlokalizowana na Rynku (ponad 14,5 tys.
wypożyczeń), a także punkty położone na placu Wolności, w
pobliżu kościoła Mariackiego oraz w Dolinie Trzech Stawów.

Uruchamiamy nowe stacje

Sieć rowerów miejskich będzie dostępna dla mieszkańców od 1
kwietnia. Z tą datą zostanie oddanych do dyspozycji 71 stacji
finansowanych  przez  miasto  Katowice,  w  tym  2  nowe  stacje
zlokalizowane przy Centrach Przesiadkowych Brynów i Zawodzie
oraz 14 stacji sponsorskich firm współpracujących z miastem.
Ponownie są z nami partnerzy:

Katowickie  Towarzystwo  Budownictwa  Społecznego  (51.
stacji)
ING Sokolska2.
Green Park3.
Politechnika Śląska4.
Silesia Business Park5.
Galeria Libero6.
Osiedle Franciszkańskie7.
GPP Business Park8.
ING Rozdzieńska9.
Galeria 3 Stawy10.

W  następnych  miesiącach  planujemy  uruchamianie  kolejnych
punktów wypożyczania rowerów, z tego dwa w ramach Budżetu
Obywatelskiego,  zlokalizowane  w  obrębie  Skweru  Walentego
Fojkisa (Wełnowiec) oraz przy ul. Gallusa w pobliżu Skweru
Anny  Walentynowicz.  Zakładamy,  iż  docelowo  system  będzie
liczył w tym roku 107 stacji.

–  Ze  względu  na  techniczne  możliwości  operatora  sieci
zdecydowaliśmy  się,  podobnie  jak  w  latach  poprzednich,  na
rozwój systemu w trakcie sezonu. Przed nami rozbudowa o 2
stacje realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego, ale także



montaż  kolejnych  przy  okazji  oddawania  do  użytku  nowych
inwestycji  –  wyjaśnia  Bogusław  Lowak,  Naczelnik  Wydziału
Transportu.

Ważnym czynnikiem w zakresie rozwoju infrastruktury rowerowej
jest  także  współpraca  z  sektorem  prywatnym,  chętnie
inwestującym w ekologiczny transport. – Wspólnie pokazujemy,
że  współpraca  miasta  Katowice  z  biznesem,  uczelniami  czy
centrami handlowymi ma wymierny efekt dla naszych mieszkańców.
Sponsorskie  stacje  rowerowe  znacząco  podnoszą  możliwości
mieszkańców  Katowic  w  zakresie  podróżowania  po  mieście  i
pokazują,  że  społeczna  odpowiedzialność  biznesu  i  placówek
naukowych sprawdza się u nas w praktyce – podkreśla Marcin
Krupa.

W  nadchodzącym  sezonie  wraz  ze  zwiększeniem  liczby  stacji
zwiększy  się  także  liczba  rowerów  –  do  ponad  800.  Do
dyspozycji mieszkańców ponownie będą rowery cargo (20 sztuk),
które służą do przewozu załadunku do 100 kg lub czworo małych
dzieci.

Na  funkcjonowanie  automatycznych  stacji  rowerów  miasto
Katowice przeznaczy w tym roku ok. 5,7 mln złotych. W ramach
tej kwoty operator uruchomi dotychczasowe stacje, zamontuje
kolejne, a także będzie odpowiedzialny za serwis systemu przez
cały okres jego działania, tj. od 1 kwietnia do 1 listopada.
Będzie  także  odpowiedzialny  za  zapewnienie  środków
bezpieczeństwa  użytkowników  w  związku  z  utrzymującą  się
pandemią koronawirusa.
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